Licitação
Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR
 81.110-522

5941 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

1

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2020– Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2020- Feas.

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços,

de medicamentos diversos, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze)

meses.

Aos dezessete dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, a Pregoeira

devidamente designada efetuou julgamento do Pregão em epígrafe. Após detida análise das

propostas, dos lances e habilitação das empresas, considerando os fatores de julgamento

previstos no Edital de Embasamento e em conformidade com o Memorando emitido pela

Coordenadora de Compras da Feas, a Pregoeira resolveu:

1) Classificar para a empresa FRASENIUS KABI BRASIL LTDA o (s) item (ns):

Item 01: 36068/ BR0315056/ Água Para Injeção 250ml Sistema Fechado, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20.000 unidades.

Valor unitário: R$ 1,95

Valor total: R$ 39.000,00

Marca: Fresenius

Item 02: 36214 / BR0268236/ Cloreto de Sódio 0.9% 1.000ml Sistema Fechado,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 15.000 unidades.

Valor unitário: R$ 3,40

Valor total: R$ 51.000,00

Marca: Fresenius

Item 03: 211322/ BR0268236/ Cloreto de Sódio 0.9% 250ml Sistema Fechado, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 60.000 unidades.

Valor unitário: R$ 1,8000

Valor total: R$ 108.000,00

Marca: Fresenius

Licitação
Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR
 81.110-522

5941 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

2

Item 04: 211330/ BR0270092/ Glicose 5% 100ml Sistema Fechado, Embalado Em Bolsa

Ou Frasco, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 35.000 unidades.

Valor unitário: R$ 1,73

Valor total: R$ 60.550,00

Marca: Fresenius

Item 05: 211327 / BR0270092/ Glicose 5% 1.000 Ml Sistema Fechado, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4.000 unidades.

Valor unitário: R$ 3,70

Valor total: R$ 14.800,00

Marca: Fresenius

Item 06: 211333/ BR0270092/ Glicose 5% 250 Ml Sistema Fechado, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 12.000 unidades.

Valor unitário: R$ 2,00

Valor total: R$ 24.000,00

Marca: Fresenius

Item 07: 37712/ BR0433293 / Hidroxietilamido 6% 500ml Sistema Fechado, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50 unidades.

Valor unitário: R$ 27,50

Valor total: R$ 1.375,00

Marca: Fresenius

Item 08: 211337/ BR0299675/ Manitol 20% 250ml Sistema Fechado, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.400 unidades.

Valor unitário: R$ 3,60

Valor total: R$ 8.640,00

Marca: Fresenius

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base

na classificação acima a Pregoeira analisou os documentos relativos à habilitação,

considerando os fatores de habilitação previstos no Edital de Embasamento, a Pregoeira

resolveu:

Licitação
Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR
 81.110-522

5941 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

3

1) JULGAR HABILITADA a empresa FRASENIUS KABI BRASIL LTDA.

Ainda, informo que não houve itens desertos e/ou fracassados.

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N°: 015/2020- Feas é de R$

Nada mais tendo a constar, a presente ata foi assinada pela Pregoeira e Equipe

de Apoio.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira

Juliano Eugenio de Silva Mirelle Pereira Fonseca

Equipe de Apoio Equipe de Apoio

Licitação
Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR
 81.110-522

5941 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

4

Licitação
Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR
 81.110-522

5941 3316-5967
jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

5